
210 Ikke-vedtagne Forslag (lndenrigsm.) 1904/1905, 

(F. Sp. 2891). Henvist til TJdvalg paa 11 Medl. (OVGSell 
(Form.), Markvorsen, Frandsen, Jen s e ii-Kiiii d str up, Rasmus 
Hansen (Sekr.), Byriel-Jensen, Stub, Martin Olsen, J. J. 
Jensen, Poul Rasmusen og Jørgensen). Beretning (B. Sp. 
1719) afgiven 31/3' 

Forslaget, der bar været forelagt i Folketinget 8 Gange 
tidligere (sidste Gang i Samlingen 1903홢04), efter først at 
have været forelagt , i to Samlinger i Landstinget, gaar i . 
Hovedsagen ud paa at fastsætte en almindelig Arbejdsdag paa 
8 Timer. 

I Beretningen anføres at Udvalget, med Undtagelse af 
Forslagsstillerne, blev ved Mødet den 22. Marts enigt om, 
at der kunde lindes Omraader, hvor det kunde være be- 
timeligt at lovgive om Arbejdstid, f. Eks. overfor sundheds- 
farlige Arbejder, »men da Lovforslaget hverken i Aar eller 
ved tidligere Fremlæggelser i Tinget er ledsaget af Oplys- 
ninger, som künde være vejledende i nævnte Retning, og' 
da vi ere saa vidt fremme. i Rigsdagssamlingen, at slige 
nødvendige Oplysninger vanskelig kunde tilvejebringe i be- 
timelig Tid, anser Udvalget det for unyttigt at arbejde 
videre paa Lovforslaget.« 

14. F. t. L. om Udryddelse af Rotter ved 
Præmiering. (Frederiksen, Berntsen, Jens Busk, Alfred 
Christensen, Ellinger, Lange, Sigvald Olsen og Christian 
Rasmussen. Ordfører: Frederiksen.) [A. Sp. 3585]. 

Forelagt i Folketinget 1/3 (F-. Sp. 3219). Kom ikke til 
Behandling. 

Efter Lovforslaget skal der i enhver By- og Sognekom- 
mune paa Landet paa Kommunens Bekostning af Kommu- 
nalbestyrelsen træffes Foranstaltning til Modtagelse og til 
Tilintetgørelse af de i Kommunen dræbte og incUeverede- 
Rotter, og for hver saadan indleveret Rotte bliver der da af 
Kommunen at udbetale en Præmie, hvis Størrelse skal være 
den samme for hele Landet. (Kommuner, hvor der kun findes 
faa Rotter, kunne fritages for denne Forpligtelse). Som Bi- 
drag til Kommunernes Udgifter i saa Henseende yder Stats- 
kassen et Tilskud paa 200,000 Kr., fordelt paa 3 Aar. For- 
delingen af Statstilskuddet saavel som Vejledningen til og 
Kontrollen med de ovennævnte Foranstaltningers Gennem- 


